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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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START NA KILOMETRU
SÁBLÍKOVÁ ZRUŠILA
ZAČÁTEK SEZONY SE FENOMENÁLNÍ ČEŠCE PŘÍLIŠ NEVYDAŘIL STRANA 15

Svátek: Romana

Lidé včera vyrazili v Praze směrem z Albertova na Vyšehrad a Národní třídu po stejné trase jako studentský průvod před 30 lety. ČTK

ČEŠI SLAVILI
VÝROČÍ LISTOPADU
PRAHOU PROŠEL POCHOD JAKO TEHDY.
NÁRODNÍ TŘÍDA PRASKALA VE ŠVECH.
NA LETNÉ PROTESTOVALO
AŽ 300 TISÍC LIDÍ
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Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.
tel.: 776 192 242, vykupparoziaeu@gmail.com

Na Národní třídě
si Češi připomínali
17. listopad 1989.
Lidé u svíček pre
miéra vypísklali.
Ten řekl, že si cení
odvahy Havla a zá-
roveň že není pyš-
ný na to, že byl
v KSČ.

Češi si připomínali 30 let svo-
bodného státu. Včera se na
různých místech v Praze ko-
naly nejrůznější akce. Oslavy
reflektovaly také současné
dění v zemi. Včera brzy ráno
přišel k místu, kde došlo

k brutálnímu zásahu proti
studentům, za pískotu několi-
ka lidí premiér Andrej Babiš.
Šéf hnutí ANO položil květi-
nu a zapálil svíčku na Národ-
ní třídě. Doprovodili ho mi-
nistryně a ministři za hnutí
ANO, mezi nimi například
ministryně spravedlnosti Ma-
rie Benešová a financí Alena
Schillerová. Na adresu protes-
tujících Babiš novinářům sdě-
lil, že v StB nebyl. „Vyhrál
jsem třikrát soud a znovu ho
vyhraju,“ dodal. Národní tří-
du vnímá jako symbolické
místo svobody a demokracie.
K ultimátu, které v sobotu za-
znělo na demonstraci na Let-
né, uvedl, že nechápe, proč
demonstrující chtějí jeho de-
misi. „Co se stane? Padne vlá-
da, budememít krizi. Já to ne-
chápu,“ řekl. Za absurdní po-
važuje to, že demonstrující
po něm chtějí, aby vrátil Ag-
rofert, když ho nemá.

Babiš se poté přemístil do
Národního muzea, kde dopo-

ledne přednesl projev k výro-
čí sametové revoluce. „Odva-
ha Václava Havla za komunis-
mu a při sametové revoluci
byla obdivuhodná. I když ná-
zory na něj se různí, jak už to
bývá u všech výrazných osob-
ností,“ řekl ve svém projevu
v Národním muzeu premiér.
Uvedl také, že není pyšný na
to, že byl členem komunistic-

ké strany. „Jak jistě víte, já
jsem byl členem komunistic-
ké strany. Nejsem na to pyš-
ný. Jak jsemmnohokrát řekl,
nebyl jsem v té době tak sta-
tečný a angažovaný jako Ha-
vel, navíc jsem nebyl v listo-
padu 1989 v Českosloven-
sku,“ řekl Babiš. Předseda vlá-
dy poděkoval zakladatelům
Občanského fóra a dalších ini-

ciativ, lidem, kteří pracovali v
disentu a exilu, ale i těm, kdo
Českou republiku přivedli do
Severoatlantické aliance, Ev-
ropské unie či schengenské-
ho prostoru. Babiš v úvodu
projevu připomněl demon-
strace ze 17. listopadu 1989
a jejich brutální potlačení.

Ocenil také lidi, kteří cho-
dí volit a pro něž jsou volby
důležité, i ty, již vyjadřují
svůj názor a není jim lhostej-
ný osud země. „Zatím jsme
nedokázali spoustu z toho,
co lidé v roce 1989 čekali. Ale
nevzdáme to, pracujeme na
tom, aby se lépe měli všich-
ni, tedy i ti, na koho se v mi-
nulých letech někdy zapomí-
nalo,“ řekl Andrej Babiš v zá-
věru projevu. Na slavnostní
akci dorazili premiéři zemí
visegrádské čtyřky, tedy kro-
mě Česka také Slovenska,
Polska a Maďarska, a předse-
da německého Spolkového
sněmu Wolfgang
Schäuble. ČTK a iDNES.cz

Media si všimla faux pas, kterého se
včera při dvou významných aktech
dopustil premiér Andrej Babiš. Po
sedmé hodině ráno zapálil svíčku na
Národní třídě, po desáté přednášel
proslov k uctění památky 17. listopa-
du. I přesto, že obě události od sebe

dělilo jen několik hodin, Babiš mezi
nimi vyměnil kravatu. Ráno měl to-
tiž na nímísto české trikolory ruskou
či slovenskou. Stejného přešlapu se
dopustil také prezident Miloš Zeman
při své první inauguraci v roce
2013. iDNES.cz

Se špatnou vázankou...

... už s českou 2x ČTK

Zapálit svíčku přišli i ti nejmenší. ČTK

Den otevřených dveří

Matematicko-fyzikální fakulta UK

čtvrtek 21. listopadu 2019

Program je přístupný široké veřejnosti

bez registrace po celý den.

» Experimenty – Novinky – Zajímavosti – Inspirace

» Bavte se v dobré společnosti.

Zájemci o studium a školní výpravy se registrují
předem na mff.cuni.cz/dod.

Probíhá po celý den v budově
na Malostranském náměstí 25.

inzerce

Oslava sametu se nesla také
v protestu proti Babišovi

Přešlap. Po Zemanovi
měl špatnou vázanku
i český premiér

Jaký je rozdíl v trikolorách?

Českou státní trikoloru představují
barvy v tomto pořadí: bílá, červená
a modrá.

● Pořadí: bílá-modrá-červená
naopak odkazuje k ruské či slovenské
vlajce. Právě tyto tři barvy jsou totiž
častou kombinací slovanských vlajek
a snadno se zamění jejich pořadí.

● Ruský car Petr Veliký se na přelomu
17. a 18. století inspiroval nizozem-
skou vlajkou, když navrhoval vlajku
ruského námořního loďstva. Tohle
uspořádání se pak stalo i ruskou
národní vlajkou.

● Když v 19. století mnoho slovanských
národů vzhlíželo ke slovanskému
Rusku, vytvořili vlastní vlajky pod
dojmem ruské trikolory. První byli
Srbové, následovali Chorvaté či
Slováci. Zdroj: Můj stát



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. listopadu 2019 03

Spolek Milion
chvilek pro demo-
kracii chce, aby
Babiš odešel do
konce prosince.
Voliči o majetku
Babiše věděli,
zastal se premiéra
Hamáček.

Demonstrace spolku Milion
chvilek nesměřuje proti vý-
sledkům voleb, ale proti zne-
užívání moci politiky, kteří
vyhráli volby. Při zahájení so-
botního shromáždění na Let-
né to řeklmístopředseda spol-
ku Benjamin Roll. Pokud po-
dle něj někteří politici nechá-
pou, proč se akce koná, nepo-
chopili význam svátku 17. lis-
topadu. Roll poděkoval těm,
kteří se o změnu režimu před
30 lety zasadili. „17. listopad
1939 a 17. listopad 1989 nám
ukazují, že boj za svobodu
a demokracii nesmíme vzdát
ani ve chvíli, kdy jsou zdánli-
vě definitivně zničeny, ani ve
chvíli, kdy jsou zdánlivě defi-
nitivně navráceny,“ řekl Roll.
Připomněl boj za svobodu ve
světě. Zmínil Hongkong, Rus-
ko či Čínu. Podle místopřed-
sedy pořádající organizace
Česko čelí řadě problémů,
jako jsou zanedbané regiony,
exekuce, podfinancované
zdravotnictví a školství či
stav životního prostředí. Kriti-
zoval premiéra Andreje Babi-
še. Podle pořadatelů neřeší
skutečné problémy, ale své
osobní. „Červnová Letná (de-
monstrace) nebyla tečka, ale
dvojtečka. Byl to začátek

běhu na dlouhou trať,“ dodal
Roll. Podle něj předseda vlá-
dy i prezident Miloš Zeman
zneužívají svou moc a rozdě-
lují si zemi. Premiér Andrej
Babišmá podle pořadatelů so-
botní demonstrace na Letné
odstoupit do 31. prosince, po-
kud neodvolá ministryni
spravedlnosti Marii Benešo-
vou a nezbaví se Agrofertu. Ji-

nak v lednu svolá nové protes-
ty, uvedl na demonstraci
mluvčí spolku Milion chvilek
MikulášMinář. Budou údajně
daleko „kreativnější“ a dají
o situaci v Česku vědět v za-
hraničí. Na Letné se podle Mi-
náře sešlo minimálně stejně
lidí jako na červnové demon-
straci. Výzvám ale Babiš nero-
zumí a zopakoval, že v Česku

rozhodují svobodné volby.
Premiéra a ministryně se za-
stal také šéf ČSSD Jan Hamá-
ček.
„O majetkových poměrech

premiéra a předsedy hnutí
ANO Andreje Babiše voliči vě-
děli. Tam se nic nového nesta-
lo a o jeho majetkových po-
měrech věděli voliči, když šli
k volebním urnám,“ dopl-

nil,“ Hamáček k požadav-
kům sobotní demonstrace na
Letné. ČTK

Až 300 tisíc
Na pražskou Letnou v sobo-
tu dorazilo až 300 tisíc lidí.
Protestovali proti nynější-
mu stavu politiky. Akci
pořádal spolek Milion chvi-
lek. Podle ministra vnitra
Jana Hamáčka policie mlu-
ví o 250 tisících účastníků.
Mobilní operátor T-Mobile
uvedl 257 tisíc. V červnu
policie zmiňovala na
200 tisíc zúčastněných, or-
ganizátoři 250 tisíc a mobil-
ní operátor nejprve 258 ti-
síc a o den později 283 ti-
síc. V listopadu 1989, když
se zhroutil komunistický
režim, pláň zaplnilo až 800
tisíc lidí. ČTK

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Šetrně odstraňuje
make-up a nečistoty.
Pečuje o pleť, dodává
jí potřebnou hydrataci
a udržuje její přirozenou
rovnováhu. Určeno
pro všechny typy
pleti. S obsahem oleje
z meruňkových jader. Balea

jemné pleťové
mléko
200 ml

2790
13,95 Kč za 100 ml

Kč

Lídři opozičních politických
stran souhlasí s výzvami spol-
ku Milion chvilek, které za-
zněly na demonstraci. Také
oni by přivítali větší zájem ve-
řejnosti o politiku. Pro tvoře-
ní menších koalic, jak o tom
hovořil mluvčí spolku Miku-
láš Minář, se vyslovili končící
předseda TOP 09 Jiří Pospíšil,
lídr lidovců Marek Výborný
i šéf hnutí STAN Vít Rakušan.
„Hlasy pro změnu nesmějí
propadnout, hlasy středopra-
vých voličů nesmějí propad-
nout. Ve volbách 2021 dosáh-
neme změny,“ reagoval na
Twitteru předseda ODS Petr
Fiala. „Je třeba, aby se politic-
ké strany otevřely všem, kte-
ré zajímá veřejný život a chtě-
jí se na politice aktivně podí-
let. Bez silných politických
stran není možné zdravou de-
mokracii zachovat,“ tvrdí Fia-
la. „Z nejracionálnější považu-
ji výzvu, která směřuje ke
změně volebního systému,
v čemž jsme už něco udělali.
Skoro dva roky leží u Ústavní-
ho soudu podnět KDU-ČSL na
změnu volebního systému,“
řekl předseda hnutí STAN Vít
Rakušan. Racionalitu podle
něj má i spojování menších
koalic. Lídr KDU-ČSL Marek
Výborný zmínil, že o koaliční
spolupráci se jeho strana sna-
ží už při přípravě nadcházejí-
cích krajských voleb. I Piráti
by chtěli blíže spolupracovat
se všemi stranami, které jsou
v opozici. ČTK

inzerce

Opozice. Spojí
ve volbách síly

„Jsme proti zneužívání moci,
nikoli proti výsledkům voleb“
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Prahou v rámci oslav prošel satirický karnevalový průvod.

Doplněk stravy
Pharmaton Geriavit, 30 tbl.
1 tbl. = 8,97 Kč

269 Kč
Běžná cena

Doplněk stravy
Magne B6 Forte, 50 tbl.
1 tbl. = 3,98 Kč

199 Kč
Běžná cena

Doplněk stravy
Dr.Max Collagen Drink, 30 sáčků
1 sáček = 23,30 Kč

699 Kč
Běžná cena

DRUHÝ PRODUKT
ZA POLOVINU*

Mimořádná nabídka od 15. 11. do 30. 11. 2019
v lékárnách Dr.Max

*Při nákupu libovolné kombinace dvou produktů uvedených na této straně získáte levnější z produktů za poloviční cenu.
Akce trvá od 15. 11. do 30. 11. 2019 nebo do vyprodání zásob.

Akce platí pro držitele Karty výhod v kamenných lékárnách Dr.Max nebo na e-shopu www.drmax.cz.

Praha se stala
centrem oslav
17. listopadu.

Už ráno přišly stovky lidí na
vzpomínkovou akci na praž-
ský Albertov, aby si připo-
mněly studentské události
z let 1939 a 1989. Na shromáž-
dění vystoupili zástupci vyso-
kých škol i bývalí studentští
vůdci. Společným jmenovate-
lem jejich proslovů byla vý-
zva k aktivitě a převzetí odpo-
vědnosti za vývoj v zemi.

Poté na Národní třídu vyrazil
průvod, a to po stejné trase
jako před 30 lety. Od roku
2016 si studenti prostor na Al-
bertově rezervují dlouho do-
předu. V roce 2015 se totiž
17. listopadu k pamětní des-
ce nedostali. Pietní místo teh-
dy obsadilo uskupení
Blok proti islámu, jehož akce
se v tento svátek účastnil pre-
zident Miloš Zeman. Ochran-
ka proto prostor uzavřela.
Velký program byl na Ná-

rodní třídě, kde se konaly
koncerty, výstavy nebo také
čtení z knih Václava Havla
a dalších. Na domě Akademie

věd naproti Nové scéně Ná-
rodního divadla se promítal
videomapping, který v deseti
minutách představil novodo-
bou historii Československa.
I na dalších místech to žilo.
V Archivu bezpečnostních
složek, který je nedaleko Ná-
rodní třídy, si lidé mohli pro-
hlédnout archiválie mimo
jiné o Chartě 77 nebo doku-
menty, které StB vedla proti
nepřátelům totalitního reži-
mu. Na Nové scéně Národní-
ho divadla se konaly nejrůz-
nější debaty nejen na téma
17. listopadu. Svůj program
tuměl i Ústav pro studium to-

talitních režimů. Na Václav-
ském náměstí se konal Kon-
cert pro budoucnost, na
němž vystoupili známé kape-
ly a muzikanti. S tematickým
programempřišla také někte-
rá pražská divadla – Národní
divadlo, Činoherní klub, Di-
vadlo v Řeznické, Švandovo

divadlo, Studio Alta nebo
Městská divadla pražská.
Jiná akce se konala u ob-

chodního domu My. Na jeho
stěnu se promítaly fotky o ve-
likosti 10 x 20 metrů od foto-
grafa Jana Jindry, který je vy-
tvořil v osmdesátých letech
minulého století. ČTK a MET

Videomapping se uskutečnil i na Národnímmuzeu. 2x ČTK

V poslední době se naši čtenáři
stále častěji dotazují na přípravek,
který by podle velkého ohlasu
měl pomoci lidem trpícím
vypadáváním a ztrátou vlasů.
Většina čtenářů se ptá, zda vlasová
kosmetika THERMAL je opravdu
tak kvalitní, jak slyšeli. Chtějí
se ubezpečit, zda za své peníze
(ne zrovna malé) dostanou kvalitní
zboží, které by mohlo vyřešit
jejich problém.
Jelikož se nemůžu vyjádřit
z vlastní zkušenosti (mé kadeře
jsou zatím velmi husté), mohla
bych ocitovat pouze z některých
dopisů, které se hromadí a jsou
vesměs kladné.
Tak např. paní L.K. z Prahy:
Po dlouhém rozmýšlení
jsem si objednala vlasovou
kosmetiku THERMAL. Měla
jsem neuvěřitelné problémy
s vypadáváním vlasů. Po každé
koupeli zůstávaly ve vaně
chuchvalce mých dlouhých vlasů.

Tyto přípravky používám 4měsíce
a mé problémy zcela zmizely.
Můžu všem vřele doporučit.
Nebo nám píše pan Karel z Brna:
Děkuji vám, že jsem se od vás
dozvěděl kontaktní adresu firmy,
která prodává vynikající preparáty
THERMAL na obnovu růstu
vlasů. Pomalu jsem se smířil s tím,
že snad budu úplně bez vlasů.
Padaly mi a začaly se tvořit kouty.
S touto vlasovou kúrou jsem velmi
spokojen, vlasy mi zhoustly a mé
sebevědomí tím vzrostlo.
Jsme rádi, že nám píšete o svých
zkušenostech a doplňujeme, že
vlasová kosmetika THERMAL
se skládá z TH krému (330 Kč)
a TH šamponu (330 Kč). Celá
kúra – 2 ks TH krému a l ks
TH šamponu – celkem 990 Kč.
THERMAL si můžete zakoupit
nebo objednat u firmy SENS,
Komenského 606, 697 01 Kyjov,
tel.: 518 615 091.

Připravila D.P.

PADAJÍ VÁM VLASY?
V poslední době se naši čtenáři
stále častěji dotazují na přípravek,
který by podle velkého ohlasu
měl pomoci lidem trpícím
vypadáváním a ztrátou vlasů.
Většina čtenářů se ptá, zda vlasová
kosmetika THERMAL je opravdu
tak kvalitní, jak slyšeli. Chtějí
se ubezpečit, zda za své peníze
(ne zrovna malé) dostanou kvalitní
zboží, které by mohlo vyřešit
jejich problém.
Jelikož se nemůžu vyjádřit
z vlastní zkušenosti (mé kadeře
jsou zatím velmi husté), mohla
bych ocitovat pouze z některých
dopisů, které se hromadí a jsou
vesměs kladné.
Tak např. paní L.K. z Prahy:
Po dlouhém rozmýšlení
jsem si objednala vlasovou
kosmetiku THERMAL. Měla
jsem neuvěřitelné problémy
s vypadáváním vlasů. Po každé
koupeli zůstávaly ve vaně
chuchvalce mých dlouhých vlasů.

Tyto přípravky používám 4 měsíce
a mé problémy zcela zmizely.
Můžu všem vřele doporučit.
Nebo nám píše pan Karel z Brna:
Děkuji vám, že jsem se od vás
dozvěděl kontaktní adresu firmy,
která prodává vynikající preparáty
THERMAL na obnovu růstu
vlasů. Pomalu jsem se smířil s tím,
že snad budu úplně bez vlasů.
Padaly mi a začaly se tvořit kouty.
S touto vlasovou kúrou jsem velmi
spokojen, vlasy mi zhoustly a mé
sebevědomí tím vzrostlo.
Jsme rádi, že nám píšete o svých
zkušenostech a doplňujeme, že
vlasová kosmetika THERMAL
se skládá z TH krému (330 Kč)
a TH šamponu (330 Kč). Celá
kúra – 2 ks TH krému a l ks
TH šamponu – celkem 990 Kč.
THERMAL si můžete zakoupit
nebo objednat u firmy SENS,
Komenského 606, 697 01 Kyjov,
tel.: 518615091,www.thermal-sens.cz

PřipravilaD.P.

inzerce

Svátek oslavily tisícovky lidí

Nemovitosti - nabídka



EVY NA VŠECHNY
RÝLOVÉ ČOČKY
NĚ MULTIFOKÁLNÍCH

www.fokusoptik.cz
*Sleva platí na všechny dioptrické čočky v nabídce FOKUS optik, včetně multifokálních. Při zhotovení kompletních brýlí získáte na dioptrické čočky slevu 40 %. Další slevu ve výši 10 % (dohromady tedy
50 %) získávají noví i stávající členové FOKUS optik klubu a držitelé věrnostní karty Sphere. Slevy se nesčítají s dalšími akcemi, kromě poukázek v hodnotách 100 Kč a 200 Kč z FOKUS optik klubu. Platí
při zakoupení kompletních dioptrických brýlí v hodnotě nad 2 000 Kč po odečtení slev. Neplatí pro nákupy v e-shopu. Sleva platí ve všech pobočkách FOKUS optik, kromě FOKUS optik Mostecká. Sleva

platí od 24. 10. 2019 do odvolání.

Kromě správného počtu dioptrií je ovšem
důležité pořídit si do brýlí i správná skla.
Málokdo dnes ví, že vysoký podíl tzv. modré-
ho světla produkují například i xenonové
reflektory aut, což pro oči protijedoucích
řidičů představuje další zátěž. „Při zhorše-
ných světelných podmínkách řidiči hůře
odhadují vzdálenost, což rozhodně snižuje
jízdní komfort a násobí stres. Od řízení dále
rozptylují odlesky pouličního osvětlení nebo
oslňující reflektory protijedoucích vozidel,
což v zimě může ještě více násobit sněhová
pokrývka. Další zátěž představuje neustálé
přeostřování mezi palubní deskou a prosto-
rem před vozidlem,“ upozorňuje odborný
konzultant a optometrista Bc. David
Friedman z FOKUS optik, největší tuzemské
sítě očních optik. Řešením jsou proto speciál-
ní brýlové čočky pro řidiče.

Běžnou součástí našich životů je ovšem i
elektronika – a leckde nebude chybět ani
pod stromečkem. Využíváme ji nejen v
našem volném čase, ale pro mnohé profese
jsou počítač či notebook a smartphone
neodmyslitelnou součástí pracovního
vybavení. Zrak tím pádem čelí relativně
novému typu zátěže. Problémem je již uvede-
né modré světlo, které představuje nebezpe-
čí zejména pro oční sítnici. Jedním z řešení je
speciální povrchová úprava skel, která
snižuje propustnost pro světlo nežádoucích
vlnových délek, a tím chrání zrak nositele
brýlí. Tuto úpravu je přitom možné aplikovat
na celou řadu typů skel. Navíc existují také
přímo speciální brýlové čočky, které ochrání
zrak jak proti modrému světlu, tak proti
slunečnímu UV záření.

Pokud je nutná korekce jak na dálku, tak na
blízko, případně na střední vzdálenost,

řešením jsou tzv. multifokální brýlové čočky.
Díky nim budou na všechny vzdálenosti stačit
jediné brýle, a tím pádem ušetříte. „U multifo-
kálních brýlí je navíc přechod mezi jednotlivý-
mi částmi – na blízko, střední vzdálenost a na
dálku - pozvolný, což je pro oči pohodlnější.
Díky plynulému přechodu je brýlové sklo
prakticky jednolité a esteticky nijak neruší,“
vysvětluje David Friedman z FOKUS optik.
Multifokální skla lze samozřejmě pořídit v celé
řadě provedení a s širokou nabídkou
povrchových úprav.
Možností vhodné korekce zraku jsou skuteč-
ně široké, proto se určitě vyplatí navštívit
specialisty, kteří vám pomohou s výběrem a
jsou garancí, že oči vašich blízkých opravdu
potěšíte. Právě ve FOKUS optik navíc nyní
můžete získat jedinečnou slevu až 50 % na
všechna dioptrická skla při zhotovení
kompletních brýlí.
Více se dozvíte na www.fokusoptik.cz

Podle řady průzkumů chodí Češi velmi pozdě, nebo dokonce
nechodí vůbec, na pravidelné kontroly zraku, proto se dá
předpokládat, že část obyvatel České republiky špatně vidí.
Ve své možná nejdramatičtější podobě se tento problém
vyskytuje na českých silnicích: je otázkou, zda řada havárií
není způsobena právě špatným zrakem řidičů a řidiček.

Pro pohodlnou jízdu autem si pořiďte
speciální skla do brýlí ve FOKUS optik!

SLE
BR

VČETN

b ý o é čoč y p o d če , p p ,

OPRAVDU
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UVIDÍTE
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Vláda zaujme neut-
rální postoj k návr-
hu poslanců ČSSD,
kteří chtějí, aby
Nejvyšší kontrolní
úřad (NKÚ) mohl
kontrolovat hospo-
daření České televi-
ze a Českého
rozhlasu.

Vláda však poukazuje na to,
že totožný návrh, který ale
rozšiřuje pravomoci NKÚ ješ-

tě víc, již k projednávání do
Sněmovny předložila. Vyplý-
vá to z návrhu stanoviska pro
dnešní jednání vlády. Poslan-
ci ve zdůvodnění svého návr-
hu píší, že reagují na dlouho-
dobou diskusi o hospodaření
veřejnoprávní televize a roz-
hlasu.
Ve Sněmovně se o tomto té-

matu debatovalo hlavně v
souvislosti s projednáváním
výročních zpráv České televi-
ze. Kritici i zastánci hospoda-
ření ČT se ve sněmovní deba-
tě nad výročními zprávami
shodovali v tom, že veřejno-
právní televize by měla spa-
dat pod kontrolní pravomoc
NKÚ. Televize v reakci na dis-

kusi na sociální síti uvedla,
že její hospodaření podléhá
několikastupňové kontrole a
že se nebrání ani kontrole ze
strany NKÚ. Nejvyšší kontrol-
ní úřad dosud podle zákona o
NKÚ může kontrolovat
mimo jiné peníze vybírané
na základě zákona ve pro-
spěch právnických osob. Po-
slanci ČSSD uvádějí, že tako-
vými penězi jsou bezesporu i
vysílací poplatky vybírané po-
dle zákona. Odvozují z toho,
že působnost NKÚ ke kontro-
le hospodaření s vybranými
poplatky je v zákoně stanove-
na už nyní, ale pouze nepří-
mo. Proto chtějí tuto pravo-
moc zakotvit do zákona pří-

mo stejně jako právo NKÚ
kontrolovat nakládání s ma-
jetkem ČT a ČRo. Ve Sněmov-
ně už leží návrhy zákonů
včetně novely ústavy, které
rozšiřují kontrolní pravomo-
ci NKÚ, a to i na ČT a ČRo. Pro-
šly prvním čtením a projedna-
ly je sněmovní výbory. Předlo-
žila je vláda a Piráti.
Vláda v návrhu stanoviska

uvádí, že jakkoli lze s navrho-
vaným rozšířením kontrolní
působnosti NKÚ na ČT a ČRo
souhlasit, měla by podle vlá-
dy dostat přednost komplex-
ní úprava ve vládní novele zá-
kona. Tato úprava je navíc
věcně a terminologicky pro-
vázaná s nezbytnou dopro-

vodnou změnou ústavy, kte-
rou ve Sněmovně předložili
Piráti. Vláda poukazuje i na
to, že již dnes kontroluje hos-
podaření obou veřejnopráv-
ních médií dozorčí rada,
Rada ČT a Rada ČRo i Sněmov-
na. Rozhlas i televizemusí na-
víc nechat ověřit účetní závěr-
ku auditorem.
V minulých dvou voleb-

ních obdobích snahy o rozší-
ření pravomocí Nejvyššího
kontrolního úřadu ztroskota-
ly, narazily v Senátu. Senáto-
ři pokazovali na současné
mnohačetné prověrky v řadě
případů stejných věcí a obáva-
li se dalšího bujení kon-
trol. ČTK

V pátek odešli dva významní Češi. V USA ve věku 95 let ze- mřel protikomunistický odbo-
jář Josef Hasil známý jako Král
Šumavy. Někdejší pohraničník
Hasil pomohl na přelomu 40.
a 50. let 20. století desítkám
lidí dostat se přes hranice na
Západ. V odboji pokračoval na-
vzdory perzekucím jeho blíz-
kých komunistickým režimem
i přes ohrožení vlastního živo-
ta. Nezastavilo ho ani vězení,
kam ho po udání režim poslal.
Hasilův život inspiroval filma-
ře i spisovatele. Ve věku 93 let
zemřel v pátek po celkovém
selhání organismu režisér,
scenárista i odbojář Vojtěch
Jasný, autor trezorového fil-
mu Všichni dobří rodáci. ČTK

Expozici Retrohrátky si můžete prohlédnout v chomutovském kostele
Oblastní muzeum v Chomutově vystavuje hračky z období 50. až 80. let minulého století. Na výstavě Retrohrátky v kostele svaté Kateřiny lidé uvidí dobo-
vé panenky, autíčka, stavebnice či medvídky. Za největší raritu považuje ručně vyráběný dřevěný kredenc z 50. let. Na výstavu ho zapůjčila žena, která si
s ním jako malá hrála. Nyní si s ním hrají její vnoučata. Součástí výstavy je i herna, ve které jsou k půjčení retro deskové hry. Výstava potrvá do 1. února
příštího roku. ČTK

ložní povlečení
za internetové ceny

Josefská 7, Brno

Rada města Brna
podle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,
VYHLAŠUJE KONKURZ

na pracovní místo

ředitel/ka Zařízení školního stravování Brno,
Jihomoravské nám. 2, příspěvková organizace.

Předpokládaný nástup k 1. 2. 2020

Termín pro podání přihlášky: 29. 11. 2019

Náležitosti, podmínky podání přihlášky a bližší informace naleznete
na www.brno.cz/Občan/Volná místa a výběrová řízení/Konkurzní

řízení na místa ředitelů škol a školských zařízení.

inzerce

ČT se kontrolám NKÚ nebrání

Dvě úmrtí. Odešel autor trezorového filmu
Jasný a také „král Šumavy“ Josef hasil



-50 %

-46 %

-46 %

-45 %

19 999,-

9 999,-
obj. kód: WS1018h4a

36 999,-

19 999,-
obj. kód: WS1018z2j

28 499,-

15 499,-
obj. kód: WS1018z2d3

109 999,-

59 990,-
obj. kód: WS1022a5

43“ Sony Bravia
KD-43XG7096

Vtáhne vás do
děje

SMART LED televize
Úhlopříčka 109 cm, rozlišení 4K UHD
Dynamický rozsah HDR a živé barvy
ClearAudio+ pro dokonalý zvuk

55“ Sony Bravia
KD-55XG8096

85“ Sony Bravia
KD-85XG8596

Plynulý a jemný
obraz

Pravá zábava
začíná

ANDROID SMART LED televize
Úhlopříčka 139 cm, rozlišení 4K UHD
Motionflow XR 400, hlasové ovládání
Dolby Atmos, ClearAudio+, herní režim

ANDROID SMART LED televize
Úhlopříčka 215,9 cm, rozlišení 4K UHD
Motionflow XR 1 000, Dolby Vision a HLG
Herní režim, hlasové ovládání

55“ Sony Bravia
KD-55XG8596

Nadprůměrný
zážitek

ANDROID SMART LED televize
Úhlopříčka 139 cm, rozlišení 4K UHD
Motionflow XR 1 000, Dolby Vision a HLG
Herní režim, hlasové ovládání

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 18. 11. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Nabídka Doprava zdarma se vztahuje pouze na objednávky v minimální hodnotě 2 000 Kč vč. DPH učiněné v období od 9. 10. 2019–31. 12. 2019.
Doručení zdarma není možné uplatnit na dropshipment a doručení kurýrem. Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.

obj. kód: 

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 18. 11. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Doručení zdarma není možné uplatnit na dropshipment a doručení kurýrem. Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.

Všechny dárky vyřešíte na
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Vláda slíbila, že
peníze, které získá
zvýšením ceny
benzinu, dá na po-
moc chudým.

V mnoha íránských městech
propukly demonstrace po
oznámeném zdražení benzi-
nu. Podle agentury IRNA byly
projevy nesouhlasu nejsilněj-
ší v Sírdžánu v provincii Ker-
mán. I když policie měla po-
voleno střílet pouze do vzdu-
chu, jeden člověk tam přišel
o život a několik civilistů
bylo zraněno.
Íránská vláda v závěru mi-

nulého týdne nečekaně zvýši-
la cenu benzinu o 50 procent

a omezila měsíční spotřebu
majitelům soukromých aut.
Cena narostla z 10 tisíc na
15 tisíc rijálů (na necelé tři ko-
runy). Soukromníci ale za
tuto cenu mohou měsíčně
koupit jen 60 litrů benzinu
a každý litr navíc je pak při-
jde v přepočtu na 5,6 koruny.
Vzhledem k dosavadním do-
tacím má Írán vysokou spo-
třebu pohonných hmot.
V zemi s 80 miliony obyvatel
se denně projede 90 milionů
litrů benzinu.
Prezident Hasan Rúhání se

pokusil snížit dotace cen ben-
zinu už loni v prosinci, ale
parlament, ovlivněný tehdej-
šími protesty proti úsporným
opatřením, rozhodnutí zablo-
koval.
Získané peníze podle vlády

nejsou určeny pro státní po-

kladnu, ale budou rozděleny
mezi 60 milionů obyvatel
s nízkými příjmy. V chudobě
žije podle Rúháního v zemi
75 procent Íránců. Írán dosud
ceny benzinu bohatě doto-

val, od loňska ale jeho ekono-
mika trpí obnovenými ame-
rickými sankcemi. Podle od-
hadů se její výkonnost letos
sníží o devět procent.
Íránský duchovní vůdce

ajatolláh Alí Chameneí včera
rozhodnutí vlády o zdražení
benzinu podpořil. V souvis-
losti s protesty obvinil odpůr-
ce islámské republiky a zahra-
niční nepřátele ze sabotáže.
Zmínil se také o tom, že něko-
lik lidí při demonstracích při-
šlo o život. Dosud se přitom
oficiálně hovořilo o úmrtí jed-
né osoby. O Chameneího vyjá-
dření informovala íránská
státní televize.
„Někteří lidé toto rozhod-

nutí o zdražení znepokojilo,
ale sabotáže a žhářství pácha-
jí chuligáni, ne náš lid. Kon-
trarevoluce a nepřátelé Íránu

vždy podporovali sabotáže
a ohrožování bezpečnosti
a dělají to nadále,“ citovala te-
levize nejvyššího íránského
duchovního činitele.
Polooficiální tisková agen-

tura ISNA napsala, že státní
bezpečnostní rada v důsled-
ku protestů nařídila omezení
přístupu na internet.
Ajatolláh minulý čtvrtek

u příležitosti muslimského
svátku, který připomíná naro-
zení proroka Mohameda,
omilostnil 35 tisíc vězňů včet-
ně dvaatřiceti aktivistů, je-
jichž vazbu úřady zdůvodňo-
valy bezpečností. Už v únoru
u příležitosti 40. výročí írán-
ské islámské revoluce omi-
lostnil přes 50 tisíc lidí. Šlo
o největší hromadnou milost
v dějinách íránské islámské
republiky. MET a ČTK

Ajatolláh Alí Chameneí AP

Obhájili
předsednictví
Dvojice dosavadních před-
sedů německých Zele-
ných Annalena Baerbocko-
vá a Robert Habeck obháji-
la na sjezdu v Bielefeldu
pozici v čele strany a pove-
de ji další dva roky. Staro-
noví předsedové uspěli
s programem zvýšení při-
tažlivosti strany pro veřej-
nost i zvětšení jejího koa-
ličního potenciálu. Baer-
bocková získala podporu
97 procent delegátů.

Princ se kaje kvůli
Epsteinovi
Britský princ Andrew litu-
je toho, že trávil čas s ame-
rickýmmiliardářem Jef-
freym Epsteinem, který
před svou smrtí čelil obvi-
nění z rozsáhlého sexuál-
ního zneužívání. V rozho-
voru s britskou televizí
BBC řekl, že pobyt u Ep-
steina nebyl vhodný pro
člena královské rodiny.
Odmítl ale, že by se někdy
setkal se ženou, která ho
viní z nuceného sexu. ČTK

Vláda amerického preziden-
ta Donalda Trumpa uvalila
cestovní sankce na druhého
vysokého kubánského politi-
ka. Zesiluje tak tlak na zemi
kvůli pokračující podpoře vlá-
dy venezuelského prezidenta
Nicoláse Madura.
„Zákaz vstup do země se

týká kubánského ministra
vnitra, kterým je Julio César
Gandarilla Bermejo, kvůli
jeho účasti na hrubém poru-
šování lidských práv ve Vene-
zuele,“ oznámil americkými-
nistr zahraničí Mike Pompeo.
Vyzval také další země, aby
se připojily k USA.

Zákaz je spíše symbolic-
kým krokem. Pompeo dodal,
že Gandarilla Bermejo je také
zodpovědný za svévolné za-
tčení a zadržení tisíců kubán-
ských občanů a nezákonné
uvěznění více než 100 politic-
kých vězňů na Kubě. Jehomi-
nisterstvo dohlíželo namuče-
ní politických disidentů, zadr-
žených a vězňů a také na vraž-
dy některých těchto osob po-
licejními a bezpečnostními si-
lami.
Kromě kubánskéhominist-

ra nesmí do USA ani jeho
děti. V září USA uvalily podob-
né omezení na šéfa kubánské

komunistické strany Raúla
Castra, bývalého prezidenta
amladšího bratra Fidela Cast-
ra, kvůli podpoře Madura
a jeho zapojení do toho, co
USA nazvaly hrubým poruše-
ním občanských práv.
Kubánská vláda v minulos-

ti ostře odmítala podobná ob-
vinění. Sankce jsou nejnověj-
ší z řady represivních opatře-
ní, která Donald Trump při-
jal vůči Kubě od nástupu do
funkce v roce 2017. Potlačuje
tak historické otevírání USA
Havaně za vlády svého demo-
kratického předchůdce Barac-
ka Obamy. ČTK

Protesty žlutých vest v Paříži poznamenalo násilí. Pochod pak zakázali
U příležitosti prvního výročí protestů hnutí žlutých vest se včera v Paříži a dalších městech ve Francii shromáždily tisíce lidí. Hlavní pochod měl vyjít ve
14 hodin z náměstí Place d’Italie na jihu města. Už dopoledne se tam ale odehrávaly násilnosti, takže prefektura nakonec manifestaci zakázala. Policisté
proti davu použili slzný plyn a vodní děla. Odpoledne policie ohlásila, že zadržela 46 lidí. Na Italském náměstí dav zaútočil na banku HSBC, demonstranti
zapálili popelnice, převrátili a podpálili auta a skútr. Na zásahovou jednotku házeli dlažební kostky a lahve. Hasiči na náměstí, odkud měl pochod směřo-
vat k Severnímu nádraží, odmítli začít hasit oheň, dokud jim ochranu nezajistí pořádková policie. Potyčky mezi žlutými vestami a policisty vypukly i na
severním okraji Paříže, u Porte de Champerret, kde se lidé shromažďovali k pochodu ke Slavkovskému nádraží. Policie zasahovala i na obchvatu, který
chtělo zablokovat několik set lidí. 2x AP

Íránci se bouří proti zdražení

KrátceMinistr. Do USA má zákaz
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Demokrat obhájil
guvernérské křeslo
v Louisianě.

Voliči v americkém státě Loui-
siana podruhé zvolili guver-
nérem demokrata Johna Ed-
wardse. Výsledek sobotních
voleb v konzervativním jižan-
ském státě šokoval republiká-
ny, kteří doufali v získání
postu díky popularitě prezi-
denta Donalda Trumpa. Ten
kandidáta opakovaně přijel
do Louisiany podpořit.

Svého republikánského
soka Eddieho Risponeho po-
razil Edwards těsným pomě-
rem 51,3 procenta ku

48,7 procenta. Edwards, kte-
rý patří do umírněného tábo-
ra demokratů, si dokázal zaji-
stit podporu napříč oběma
hlavními stranami přede-
všímdíky tomu, že se soustře-
dil na nadstranická témata
specifická pro Louisianu. Ris-
pone se naopak snažil vnést
do své kampaně celonárodní
témata spojená s Trumpovou
politikou.
Trump třikrát přijel do

Louisiany, aby Risponeho ve
volebním boji proti Edward-
sovi osobně podpořil. Prezi-
dentův zájem však nemotivo-
val jen konzervativní republi-

kány, ale zaktivizoval také
protitrumpovské a černošské
voliče, jejichž účast nakonec
Edwardsovi pomohla k obha-
jobě guvernérského postu.
Je to již druhá porážka re-

publikánského kandidáta v ji-
žanském státě. Minulý týden
demokratický kandidát Andy
Beshear těsně zvítězil ve vol-
bách guvernéra ve státě Ken-
tucky, který je považován za
tradiční baštu republikánů.
Televize CNN připomněla, že
Trump v prezidentských vol-
bách v roce 2016 vyhrál
v Louisianě o celých 20 pro-
centních bodů. ČTK

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Složení s micelami šetrně
odstraňuje make-up
a nečistoty. S obsahem
glycerinu a vodou
z pomerančového květu.
Určeno pro citlivou
a suchou pleť.

Balea
micelární
pleťová voda
400 ml

8990
22,48 Kč za 100 ml

Kč

John Edwards AP

Prezidentské volby na Srí Lan-
ce vyhrál ziskem 52,25 pro-
centa hlasů Gotabaja Radža-
paksa (na snímku), bývalými-
nistr obrany z dob války s ta-
milskými povstalci. Včera to
oficiálně oznámila centrální
volební komise. Hlavní sou-
peř 70letého Radžapaksy,
současný 52letý ministr byto-
vé výstavby Sadžith Premada-
sa, uznal svoji porážku už dří-
ve a vítězi blahopřál. Do čela
země se tak opět dostává
klan Radžapaksů. Ten si v mi-
nulosti získal přízeň většino-
vého sinhálského obyvatel-
stva země tím, že semu poda-
řilo potlačit hnutí tamilských
separatistů a po čtvrt století
ukončit občanskou válku se
100 tisíci mrtvými. Tažení ale
poznamenaly vraždy a zmize-
nímenšinových Tamilů, kriti-
ků režimu i novinářů. Gotaba-
ja je mladší bratr Mahindy
Radžapaksy, který zastával
prezidentský úřad v letech
2005 až 2015. Za jeho vlády
v roce 2009 skončila občan-
ská válka, v jejíchž závěreč-
ných fázích zahynulo nejmé-
ně 40 tisíc tamilských civilis-
tů, které údajně pozabíjeli
vládní vojáci. Ministrem obra-
ny byl tehdy právě Gotabaja
Radžapaksa. Ten je také obvi-
ňován, že velel komandům
smrti, která zajala desítky Ta-
milů, politických oponentů,
novinářů a dalších lidí, je-
jichž těla se později našla po-
hozená u silnic. Podporu
Radžapaksů a jejich sinhál-
ského nacionalismu mezi vo-
liči obnovily letošní veliko-
noční teroristické útoky na
hotely a kostely. Islamisté při
nich zabili přes 250 lidí. ČTK

Přišla další
vlna
V sobotu již lidé opět moh-
li na náměstí Svatého Mar-
ka v Benátkách. Dnes však
město postihla další zápla-
vová vlna. Starosta proto
nařídil náměstí opět uza-
vřít. Nepřízeň počasí spoje-
ná se silným větrem a po-
vodněmi zasáhla i další
části Itálie. 2x AP

Krátce

Do Hofburgu
v pyžamu
Třicet dětí z rakouských
SOS vesniček strávilo
noc na sobotu na neob-
vyklém místě. Rakouský
prezident Alexander
Van der Bellen je pozval
na pyžamovou party do
svého sídla v Hofburgu,
kde děti i přespaly. Uvol-
něnou akcí chtěl prezi-
dent upozornit na výročí
Úmluvy o právech dítě-
te, kterou Valné shro-
máždění OSN přijalo
20. listopadu 1989.

Cirkusy napříště
bez zvířat
Pařížská radnice přesta-
ne příští rok vydávat po-
volení k záboru prostran-
ství cirkusům, v nichž vy-
stupují volně žijící zvířa-
ta. Radnice chce opatře-
ním vyvinout i tlak na
vládu, která omezení vy-
stupování volně žijících
zvířat v cirkusech už del-
ší dobu slibuje. ČTK

Ani Trumpova účast
Risponemu nepomohla

Srí Lanka.
Lidé si zvolili
prezidenta

inzerce
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Přeházejte písmena
a vyjdou vám slova.
Ta doplňte do
prázdného řádku
pod písmeny.

Teplotní rekordy: -9,5 °C (1902) 15,5 °C (1840)
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ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala VIII
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.10 Princip slasti (6/10)
21.10 Infiltrace
21.40 Reportéři ČT
22.20 Rozsudek III
22.45 Na stopě
23.10 Kriminalista
00.10 Taggart
01.00 Rajské zahrady
01.25 Z metropole, Týden

v regionech
01.50 Kalendárium

15.50 Výjezdní doložka pro
Dubčeka

17.15 Občan Havel: Odcházení
18.15 Bedekr VI
18.45 Večerníček
18.55 Na cestě po iráckém

Kurdistánu
19.20 Trvalé bydliště venkov
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Atentát na Kennedyho

zblízka
21.00 Ponorky:

Neviditelní zabijáci
21.55 Velký Gatsby
00.15 Majestátní Alpy (3/5)
01.10 Queer:

Dvojí tvář Japonska 3.

16.00 Námořní vyšetřovací
služba: New Orleans II (5)

17.00 Odpolední Televizní
noviny, Sportovní noviny

17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3776)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (96)
21.15 Specialisté (42)
22.15 Whiskey Cavalier (11)
23.15 Beze stopy V (18)
00.05 Odložené případy VI (7)
01.00 Odložené případy VI (8)
01.40 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans II (5)
02.25 Novashopping
02.40 Krok za krokem V (10)
03.15 Co na to Češi

16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (208)

Vražedný amok. Seriál
(ČR, 2019)

21.35 Poklad z půdy
22.50 Jak se staví sen – extra
23.55 Policie v akci
00.50 Spravedlnost v krvi IX (10)

Správný příklad. Krimiseriál
(USA, 2018)

01.50 Walker, Texas Ranger II (6)
02.50 Námořní vyšetřovací

služba (10)
03.45 Poslední polda IV (12)

15.00 Óčko news
15.05 Mixxxer Show
17.00 Óčko news
17.05 Óčko hity
17.30 Tomáš Vintr on tour
17.35 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
20.30 Cinema news

Nové filmy v kinech
20.35 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22.00 Óčko flirt

TABU!Neváhejte mě kontaktovat! Pište SMS

ve tvaru 86JGZ a váš dotaz na číslo
904 30 46

MMIILLOOSST
TABUNeváhejte mě kontaktov

MILOSTNÝ
TRIANGL!

Tři je moc, dva je
akorát! Poradím, jak
vyřadit ze hry vaši

konkurenci!

k

MYSLÍ?MCo si o vás

Stačí poslat SMS ve tvaru 35HLA a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

Zjistěte
TEĎ!

šéf kolega partner... ????

Týdenníhoroskop 18. 11. – 24. 11. 2019

Beran 21. 3. – 20. 4.
S vervou se vrhnete do zkrášlování domova.
Říkáte si, že Vánoce už klepou na dveře a vy
bysteměli rádi zútulněnou domácnost.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
V práci toho máte nad hlavu. Koncem týdne
zjistíte, že jste si toho naložili příliš. Musíte
obětovat víkend a vzít si práci i domů.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Tento týden si zřejmě najdete úplně nový
koníček, který vás bude velmi bavit. Doslova
mu propadnete a budete jím prostě nadšení.

ŠTír 24. 10. – 22. 11.
Budete skvěle vycházet s kolegy. V práci se
budete bavit a komunikace bude probíhat na
výbornou. Táhnete prostě za jeden provaz.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Je třeba upustit páru, zvlášť ve chvílích, kdy
vás rozčílí někdo z blízkých. Negativní energii
musíte ventilovat. Vyrazte za relaxem!

STřelec 23. 11. – 21. 12.
Penízemocneřešíte amusíte si přiznat, že nad
utrácením momentálně vůbec nepřemýšlíte.
To se vám na konci měsícemůže vymstít.

rak 22. 6. – 22. 7.
Hádky budou v tomto týdnu na denním pro-
gramu. V práci se mnohdy zapotíte a budete
semuset pekelně držet, abyste nevybouchli.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Dusivá atmosféra v rodině vás donutí zamys-
let se, zda v tomto chcete nadále žít. Začnete
přemýšlet, že změny byměli začít u vás!

leV 23. 7. – 22. 8.
Pracovní výhody, které vám zaměstnavatel
poskytne, budoudůvodemkzávisti odněkte-
rých kolegů.Mnohé jste považovali za přátele.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Nestihnete včas vyřešit jistou situaci. Ná-
sledky padnou na vaši hlavu a ještě se na vás
lidi naštvou. Budete se cítit ukřivdění!

Panna 23. 8. – 22. 9.
Velký pokrok vás čeká v oblasti lásky. Váš
nový objev se o vás skvěle stará a vy máte
konečně pocit, že o vás někdo opravdu stojí.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Ač to není vidět, tak vámposlední dobou vadí
protějšek. Neustále vám vnucuje své názory
a rady, které se nakonec ukážou jako špatné.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

9/11 °C 9/11 °C 8/12 °C 8/12 °C

PÁTEK

8/12 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy
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„Lásko, amore, báchorko mládí, mějme se rádi od školních tříd,
seč budou srdce nám bít.“ To jsou verše z vykutáleného filmu
Trhák z roku 1980. Tento týden 2019 nám fanoušek@mar.ada.3
za pomoci hashtagu #metrotag poslal pozdrav: „Jupíí, mám se
rááád.“ A my v redakci jsme také rádi :)

VYSAVAČE NUDY
Vážení návštěvnici virtuálního muzea, vítáme vás v sálu re-
prezentujícím život primitivních kultur 21. století. Tehdy si
člověk ještě nedovedl představit, že technologie je možné
kreativně využívat, a vinil je z mnoha jevů společenského
úpadku: vzrůstajícího násilí, nevzdělanosti a pasivity potom-
ků, zhoršující se kondice, ba i z neschopnosti odlepit zrak od
zvláštních zařízení.
Xenoantropologové posledně zmíněné artefakty nazývají „vy-
savači nudy“ a domnívají se, že souvisely s rituálním zaháně-
ním prázdnoty a nesmyslnosti tehdejší doby. Zde vidíme běž-
né výjevy: skupina cestujících čekajících na transportaci –
všichni s vysavači v rukou. Nikdo nepřemýšlí o tom, jak zdo-
konalit svou osobnost nebo si užívat krás či nebezpečí prostře-

dí. Historici dnes žasnou,
že lidstvo bylo schopné
přežít častá náhlá úmrtí
bezduchých chodců. Zde
další obraz tehdejší doby.
Studenti a učitel vyhánějí-
cí nudu svými krabičkami
během výuky. Nikdo
z nich se s dalšími nezná,

neposlouchají se a učí se deset různých předmětů najednou.
Ano, ve skutečnosti píší statusy, nakupují a sledují videa učí-
cích se žáků. Tehdy se ještě věřilo v neomezený rozsah pozor-
nosti. Naposled zde máme hrůzný výjev společenské konver-
zace, která je narušena cinknutím vysavače nudy. Nepřítom-
nost konvence tenkrát vedla k povinnosti utnout hovor a nut-
kavě omakávat krabičku, dokud druhý nepřestal s pokusy
o osobní kontakt. Odborníci na toto období docházejí k závě-
ru, že vysavače nudymnohým primitivům nepřinesly výsled-
ky existenciální náplně. Jejich překonáním jsme ale dospěli
k objevu současných metod jako chůze bez psaní, přehled
o okolí nebo rozhovor tváří v tvář.

Veselé
Vánoce
Firmy nabízející
půjčky rok co rok
přicházejí s agresivní
reklamou, která má
zapůsobit na lidi –
věty typu „Potěšte
své blízké na Vánoce,
peníze na dárky“
v předvánočním
období útočí ze všech
stran. Jsou však
i firmy, které jdou
opačným směrem.
Letos se tak vydalo
třeba Zonky, protože
snaha udělat blízkým
radost pod vánočním
stromečkem
za každou cenu
však může mít
katastrofální
následky. Snažte se
místo toho si Vánoce
užít a nemyslet
na zbytečné věci.

#NepujcujteSiNaVaNoce

Komerční dopis

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Citát

Tehdy se ještě
věřilo
v neomezený
rozsah pozornosti.

Jan Psota
Den, kdy nám byla
násilně odebrána

demokracie.
ŠTOLA

Řešení sudoku

Kamil J. Pálka
Němci zavřeli na

celou dobu okupace
vysoké školy.

Marketa Konickova
Statečný projev
nepodrobení se

nacistům.

17. listopad 1939. Co pro vás znamená?

Anketa

Komiks

@mojemetro

Řešení luštěnky

Sloupek

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG
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Po zhlédnutí Vlast-
níků už nebudete
chtít sousedy.

Komorní inscenace divadelní
hry je jedním z nejlepších čes-
kých filmů roku. A to je smut-
né. Jakákoli podobnost se sku-
tečnými postavami či událost-
mi je čistě náhodná. Jestli

vám někdo z filmu někoho
připomněl, patrně jste vlast-
níci. Tohle motto, jež se na
plátně objeví na konci stejno-
jmenné dramatické komedie
JiříhoHavelky, dobře shrnuje
podstatu díla.
SnímekVlastníci zachycují-

cí jednu „obyčejnou“ schůzi
vlastníků bytových jednotek
startuje v českých kinech již
tento čtvrtek. A já mu ze srd-
ce přeji úspěch.

Pamatujete, s jakým nedo-
statkem nadšení chodívali
vaši rodiče na schůze vlastní-
ků bytových jednotek, či
máte dokonce osobní zkuše-
nost? Podobně motivovány
se sejdou v jednom z domů
v pražských Holešovicích
také postavy filmu Vlastníci.
Uštvaná maminka paní Za-

hrádková (Tereza Voříšková)
s manželem (Vojta Kotek)
mají zpočátku nejvíce elánu.

Idealisticky chtějí, aby společ-
nými silami dům zachránili
před výbuchem plynu či se
jim podařilo prosadit zbudo-
vání výtahu. Paní Roubíčková
(KláraMelíšková) zase pedant-
sky kontroluje řádný průběh
schůze. Pologramotná paní
Horvátová (Dagmar Havlová)
všechno iniciativně komentu-
je, naivní pan Švec (David No-
votný), který se okamžitě
vrhá na občerstvení, zastupu-

je svoji nemocnoumaminku.
A pak je tu paní Procházková
(Pavla Tomicová) doprováze-
ná panem Novákem (Ondřej
Malý), kteří se snaží své souse-
dy jak se patří podojit. Pan
Nitranský (Andrej Polák), kte-
rý touží po prodeji půdy, zase
čelí homofobním poznám-
kám. V neposlední řadě je tu
pan Kubát (Jiří Lábus), který
stýskaje si po starých časech,
důsledně sabotuje jakékoli
rozhodnutí skupiny.
V pozadí ještě číhají bratři

Čermákovi (Kryštof Hádek,
Stanislav Majer), kteří coby
nově příchozí dědici po ze-
snulém sousedovi přinášejí
na schůzi čerstvý zahraniční
vítr. Jen pan profesor Sokol
(Ladislav Trojan) a nově při-
stěhovalí novomanželé Ber-
náškovi (Jiří Černý, Maria
Sawa) jsou tu jaksi navíc.
I když, možná jen zdánlivě.
Vlastníci mají sympatic-

kou hodinku a půl. Začínají
jako svižná konverzačka, bě-
hem níž se temnější motivy
ruku v ruce s horšími stránka-
mi jednotlivých postav po-
stupně derou na povrch. Ač-
koli divák nemá příliš mno-
ho času se s jednotlivci sezná-
mit předem, režisér a sce-
nárista v jedné osobě Havel-
ka jej nenechá tápat.
Čím více to pak na plátně

bobtná, nevyřešené křivdy
z minulosti vyplouvají na po-
vrch a postavy nejsou schop-
ny vést konstruktivní dialog,
tím spíše divák ocení dobře
načasované vtipné hlášky.
Těch je ve filmu požehnaně.
Pravda, mnoho z nich již
v druhé polovině začne poma-
lu pokulhávat a ztrácet na
úrovni, ale divák je už příliš
vtažen do sousedských vzta-
hů.
Z kina odchází spíše s tísni-

vým pocitem než s úlevou.
Nejeden se asi zamyslí nad
tím, zda je vůbec možné mít
rád své sousedy. Ale o to prav-
děpodobně Havelkovi šlo.
Přestože má film Vlastníci

daleko k dokonalosti, jde o je-
den z nejkvalitnějších tuzem-
ských počinů, jaké jsme letos
na plátně mohli vidět. Vzhle-
dem k tomu, že jde o inscena-
ci divadelní hry, kde nám
tvůrci nevybavení štědrým
rozpočtem nechtějí a ani ne-
mohou nabídnout více než
jednu místnost s několika
herci, je to poměrně smutné
prohlášení.
Tady to táhne prostě jen

dobrý scénář a vynikající her-
ci. A to není málo. Fanoušci
Dvanácti rozhněvaných
mužů, kteří se také odehráva-
jí v jedné místnosti u jedno-
ho stolu, by mohli povídat.
FILIP JAROŠEVSKÝ

Jedním z dárků, které mohou
ozdobit letošní Vánoce, je po-
hádková audiokniha písnič-
kářky Radůzy Uhlíř, princ
a drak, která vychází u Supra-
phonu jako cédéčko i jako di-
gitální formát.

Jde o hudební pohádku, jež
pobaví nejen děti, ale i dospě-
lé, kteří mají rádi osobitou
tvorbu oblíbené písničkářky.
Nejenže je Radůza autorkou
námětu a scénáře a napsala
texty písní i hudbu, ale v na-
hrávacím studiu se tentokrát
ujala i režie. Spolu s vypravěč-
kou příběhu Radůzou si v po-
hádce, která byla původně na-
psána jako divadelní hra, za-
hráli a zazpívali mladí herci
z Národního divadla.

V roli něžné princezny Ven-
dulky uslyšíme Annu Fialo-

vou, komornou Otylku pře-
svědčivě ztvárnila Lucie Poli-
šenská, RadúzMácha se výbor-
ně zhostil role hodného prin-
ce Kryšpína, Igor Orozovič se
svým charakteristickým hlub-
ším hlasem promlouvá jako
odvážný a současně ironický
uhlíř a Jiří Suchý z Tábora se
představí ve dvojroli krále
a draka. „Spolupráce s herci
z Národního divadla byla úžas-
ná! Všichni byli skvěle připra-
vení, podávali naprosto sou-
středěné a dokonalé výkony.
Jejich interpretace dala příbě-
hu nový význam, což jako au-
torka vnímám. Postavám do-
kázali vtisknout nadsázku
i humor, který nejde přejít
s vážnou tváří, a z toho mám
velkou radost,“ komentuje
vznik nahrávky Radůza. Ne-

všední pohádka Uhlíř, princ
a drak upoutá posluchače ori-
ginálním jazykem, jenž je vel-
mi muzikální, poetický a hra-
vý. Vypráví o cestě královské
rodiny, nešikovného prince
a důvtipného uhlíře za dra-
kem, který jediný bymohl krá-
lovství zachránit z věčné
zimy. Matka Příroda potresta-
la krále za to, že se špatně sta-
ral o její dary a plýtval jimi. Po-
moci může pouze tajemný
drak, jehož dech dokáže zno-
vu probudit jaro. Podaří se
princezně Vendulce a jejím
přátelům kouzelného draka
najít? Hudební doprovod po-
hádkových písní vznikl použi-
tím mnoha tradičních i netra-
dičních hudebních nástrojů
ve spolupráci s Josefem Ště-
pánkem. HOP

Vojta Kotek 3x CINEMART

GIVING
FRIDAY
GIVING 
FRIDAY

DARUJEME 5 %
Z DENNÍHO OBRATU
USKUTEČNĚNÉHO 29.11.2019
NA PODPORU SPOLEČNÝCH
AKTIVIT DĚTÍ A SENIORŮ.

Kupte si 29.11. speciální Giving box s oblíbenými
produkty z dm za zvýhodněnou cenu 199 Kč.

Nakupte výhodně a podpořte společně
s námi dobrou věc.

Více na www.dm.cz/giving-friday

Radůza MAFRA

Dagmar Havlová

Klára Melíšková

Radůza. Vydává další pohádku

inzerce

Film Vlastníci odhaluje charaktery lidí
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Testovali jsme
atrakce s dvoule-
tou dcerou. Poradí-
me, kam se vyplatí
zajet.

Pro malé neposedy se těžko
hledají turistické cíle, které
je natolik zaujmou, aby vám
nebylo líto vstupného. Podí-
vejte se, co se nám osvědčilo.
Ačkoli není Národná zoo

Bojnice tak rozlehlá, malé
děti ocení menší výběhy. Zví-
řata tak můžete pozorovat
z bezprostřední blízkosti.
Mezi největší lákadla patří
sloni, medvědi a lvi. Milovní-
ci pravěku semohou vypravit
do Dino adventure parku
v Bojnicích. S kočárkem mů-
žete vystoupat na vyhlídko-
vou věž Čajka v oblakách,
pod kterou se choulí šmoulí
vesnička ve tvaru hub.
V Liptově doporučujeme

Kontakt Zoo, která je hned ve-
dle akvaparku Tatralandia.
V zoo můžete přímo do výbě-
hů, batolata si užijí mezi krá-
líky a ovcemi. Teenagery pus-
tí k šelmám, za doprovodu
chovatelů se podívají ke
lvům, tygrům nebo si pohla-
dímedvídě. U vchodu lze kou-
pit krmení pro lamy, poníky,
ovce, kozy i oslíka. S celoden-
ním páskem na ruce můžete
přicházet a odcházet do areá-
lu, jak potřebujete.
Díky teplýmbazénůmvydr-

ží v Tatralandii dlouho i ty
největší zmrzlíci. Můžete se
rozmazlovat ve vnitřních ba-
zénech se sladkou i slanou vo-
dou o teplotě 34–36 °C. Popí-

jet můžete u baru přímo ve
vodě. Nechybí ani skluzavky
a vodní atrakce pro nejmen-
ší. Velké tobogany jsou bo-
kem, a tak tu není takový
hluk. Dovnitř vás pustí i s ko-
čárkem. Nedaleký sportovní
a zážitkový park Obrovo se
bude víc líbit školákům.
Dalším zážitkem je krmení

syslů přímo z ruky na Muráň-
ské planině. „Podzim je slab-

ší. Většinou už se dali na zim-
ní spánek. Ale na jaře se na
louce nedalo normálně pro-
jít, kolik syslů tu pobíhalo.
Očuchávali nám tkaničky
u bot,“ smál se turista, který
syslůmnesl jablka a slunečni-
cová semínka. Syslí louku na-
jdete mezi Muráněm a Mu-
ránskou Hutou. Zaparkovat
lze nedaleko na neoznače-
ném parkovišti.

Donovaly jsou ideální mís-
to pro ubytování. Odtud
máte dobrou dojezdovou
vzdálenost do výše uvede-
nýchmíst. Navíc vás zdejší po-
hádková vesnička Habakuky
přenese do říše pohádek. Do-
novalkovo je městečko pro
děti, kde simohou jezdit v au-
tíčkách na baterky. Domečky
jsou zmenšené tak, aby imalí
cestovatelé viděli do oken.

Pod kopcem mají fun arénu,
kde je adrenalinová bobovka.
Baby friendly ubytování na-
jdete v hotelu Residence Club
& Hotel Donovaly. U hotelu
se pase oslík, koza a ve výbě-
hu mají i králíky. Pro děti za-
jišťují animační program
a mohou vám je na pokoji
i pohlídat, pokud budete po
dlouhém dni relaxovat třeba
v sauně. LUCIE MOTTLOVÁ

Madrid, to je královský palác,
úžasné galerie, spousta barů,
nezapomenutelná noční at-
mosféra na Plaza Mayor
a nádherný park El retiro.
Blízko Madridu leží další krá-
lovské paláce jako El Escorial
či Aranjuez. Pokud ale chcete
strávit v Madridu prodlouže-
ný víkend, určitě byste měli
zavítat do některého z mad-
ridských flamenkových klu-
bů, které udržují tradiční fla-
menco a obohacují je o nové
formy. Nejlepší tablao neboli
flamenkové scény najdete na
webu www.flamencomad-
rid.com.

Jestli však chcete flamenco
nejdříve ochutnat, využijte
možnosti, kterou nabízí fla-
menkový festival. Jeho pátý
ročník se koná v Praze na po-
čest Mezinárodního dne fla-
menka – fenoménu, který po-
mocí spontánní hudby a tan-
ce plnými nespoutané ener-
gie, touhy i vášně oslovil celý
svět a vytvořil svébytný po-
hled na svět i životní styl.
Po čtyři večery budou exce-

lovat v Praze ty nejzářivější
flamenkové hvězdy, které
plní prestižní sály nejen
doma ve Španělsku, aby při-
pomněly osobnost legendár-

ního tanečníka a choreografa
Antonia Gadese.
Od 21. do 24. listopadu vy-

stoupí přední tanečníci Joa-
quín Grilo a Alfonso Losa, vý-
jimečný zážitek slibuje světo-
vá premiéra představení Spí-
cí Carmen v podání tanečnic
Irene Álvarez a Virginie Del-
gado či koncert, kterým festi-
val uzavřou vynikající zpě-
vák Pedro El Granaín a kyta-
rista Antonio de Patrocinio
hijo.
Většinu hvězd letošního

ročníku festivalu Dne flamen-
kamohli příznivci tohoto váš-
nivého hudebního i životní-

ho stylu vidět ve filmech Car-
lose Saury „Flamenco“ a jeho
pokračování „Flamenco, fla-
menco“.
Protagonisté letošního roč-

níku pocházejí z měst, kde je
flamenco součástí běžného ži-
vota. Joaquín Grilo se narodil
v Jerezu de la Frontera – ve
městě, kde se koná jeden ze
dvou nejslavnějších flamen-
kových festivalů, Festival de
Jerez. Irene Álvarez pochází
ze Sevilly, která hostí druhý
slavný festival – Bienal de Se-
villa. Každý rok se zde také
koná přehlídka flamenkové
módy SIMOF – Salón Interna-

cional de Moda Flamenca.
V samé kolébce flamenka,
Granadě, se narodil Pedro El
Granaíno a atmosféru slav-
nýchmadridských flamenko-
vých barů nám přiblíží Alfon-
so Losa.
Madrid je místem, kde se

sbíhají různé flamenkové sty-
ly. Slavnouminulost i součas-
nost flamenka si můžete vy-
chutnat i v madridské galerii
El Prado před obrazy Francis-
ka Goyi. Jeho ženy oblečené
ve flamenkových šatech vý-
mluvně naznačují kořeny fla-
menka a vliv i na současnou
španělskou módu. IBE

Děti se kontaktu se zvířaty bát nemusí. LUCIE MOTTLOVÁ

Flamenco. Obdivovat ho lze také v Praze

Krmení koz i syslů. Děti
si přivezou mnoho zážitků
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VYMÁHÁNÍ DLUHŮ
+420 777 11 22 21

Poslední zápas
odehrál český
tenista koncem
srpna na US Open.
O víkendu se loučil
v Londýně.

Tenista Tomáš Berdych ukon-
čil kariéru. Na sobotním cere-
moniálu během Turnaje mis-
trů v Londýně dal sbohem bí-
lému sportu po sedmnácti le-
tech na okruhu ATP, během
nichž si zahrál fináleWimble-
donu a získal 13 turnajových
titulů. Na kurtu uvedl, že za-
tím nemá žádné plány do bu-
doucna. Spolu s bývalou svě-
tovou čtyřkou se slavnostně
loučilo s tenisem dalších osm
hráčů. Mezi nimi také Ber-
dychův daviscupový parťák
Radek Štěpánek, který skon-
čil už loni, i jejich španělští
protivníci z pražského finále
týmové soutěže v roce 2012
David Ferrer a Nicolás Almag-
ro, ale také třeba KypřanMar-
cos Baghdatis, Bělorus Max
Mirnyj nebo Rus Michail

Južnyj. „V životě je hodně
věcí, které si můžete koupit.
Ale pro nás tenisty je hlavní
jen jeden moment, a to když
skončil zápas v hale, jako je
tahle, a vy jste vyhrál. Tenhle
moment je pro všechny,
zvláště pro mě, ten nejlepší.
Je ale čas jít dál. Přijdou další
věci, které mě budou těšit,“
řekl Berdych. Čtyřiatřicetile-
tý rodák z Valašského Meziří-
čí končí kvůli chronickým
problémům vyplývajícím z
vrozené vady levé kyčle. „Teď
je plán žádný plán nemít,“ od-
větil Berdych na otázku, jaké
má nyní plány. „Celé ty roky
jsem byl v jednom kole a teď
si zasloužím oddech. Budu se
rozhlížet a uvidíme, jaké při-
jdou příležitosti,“ konstato-
val tenista. Poslední zápas
odehrál koncem srpna v 1.
kole US Open. „Z mé dlouhé
kariéry je těžké vybrat jeden
moment. Byly to skvělé roky
plné zkušeností. Odehrál
jsemmnoho bitev s vítězným
i špatnýmkoncem a hrál finá-
le Wimbledonu,“ zmínil duel
z roku 2010, v němž prohrál
se Španělem Rafaelem Nada-
lem. ČTK

• ZRALÉŽENYZPRAHY!Neče-
kej a okamžitě jim napiš SMS ve
tvaru 69RBC a text na 909 15 50

• V posteli jsem nekompro-
misní dračice. Chci chlapa, který
se mi dokáže postavit a zkrotit
můj temperament! Daniela 52.
Tak už volej 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 95GKM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Finance - nabídka

Intimní

Českým hráčům se dařilo
Útočníci Dominik Kubalík a David Kämpf (na snímku) po-
mohli v utkání NHL góly Chicagu k vysoké výhře na ledě
Nashvillu 7:2. Jakub Vrána rozhodl v nájezdech o úspě-
chu Washingtonu v Bostonu. Za domácí Bruins se při po-
rážce 2:3 posedmnácté v sezoně prosadil David Pastrňák
a nadále vévodí pořadí střelců celé ligy. AP

Krátce

Životní závod
Filip Salač na závěr své
první kompletní sezony
mistrovství světa silnič-
ních motocyklů zazna-
menal ve Velké ceně Va-
lencie životní páté mís-
to. Druhý český závod-
ník v třídě Moto3 Jakub
Kornfeil si dojel na pat-
nácté pozici alespoň pro
bod.

Závěr nevyšel
Basketbalisté Chicaga
ztratili další nadějně ro-
zehraný zápas a prohráli
podeváté v sezoně NBA.
V sobotu Bulls doma
v United Center nestačili
na Brooklyn, kterému
podlehli v koncovce
111:117. Tomáš Satoran-
ský proměnil dvě střely
z osmi a připsal si pět
bodů.

Nash dál vede
Závod Světového poháru
cyklokrosařů v Táboře
vyhrál favorizovaný Ni-
zozemec Mathieu van
der Poel. Nejlepší z Če-
chů Michael Boroš dojel
dvaadvacátý, hned za
ním skončil Jan Nesvad-
ba. Mezi ženami byla Ka-
teřina Nash osmnáctá,
ale nadále vede celkové
pořadí. Závod ovládly Ni-
zozemky. Jan Zatloukal
skončil mezi juniory tře-
tí. ČTK

Rychlobruslařka Nikola Zdrá-
halová ve svém čtvrtém star-
tu na úvodním závodě Světo-
vého poháru vMinsku obsadi-
la desáté místo v divizi B na
trati 1000 m. Kilometr pláno-
vala původně jet i Martina
Sáblíková, po nepříliš vydaře-
ných představeních v před-
chozích závodech v bělorus-
ké metropoli ale start ve
sprintu zrušila. Třiadvacetile-
tá Zdráhalová zajela na 1000
metrů čas 1:18,711. V minu-
lých dnech vMinsku startova-
la v béčku na 500, 1500 i 3000
metrů, přičemž na nejdelších
dvou tratích byla shodně dru-
há. Dvaatřicetileté Sáblíkové
úvod sezony nevyšel. Trojná-
sobná olympijská vítězka ob-
sadila v sobotu 19. místo v zá-
vodu na 1500 metrů. Na trati,
z níž má olympijský bronz
z Vancouveru 2010, se nedo-
stala pod dvěminuty. V pátek
byla Sáblíková v Bělorusku
čtvrtá na tříkilometrové tra-
ti. ČTK

Práce - nabídka

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní zálohy
na mzdu

Tel.: 778 774 873
Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

• Přijmeme mladé kolegy do
skladu vOlomouci. Noční smě-
ny, týdenní zálohy, možnost
ubytování, … Více informací
na čísle 739220120. 210224

• Českomoravská reklamní
agentura Kompakt spol. s r.o.
hledá obchodní zástupce po
celé ČR pro prodej inzertních
ploch ve svých tiskových pro-
duktech. Práce v místě bydliš-
tě, nadstandardní provize
25-27,5% z obratu (obvyklý vý-
dělek 40 – 80 tis. Kč/měsíc),
služební auto a další benefity.
Vyžadujeme samostatnost,
zodpovědnost a spolehlivost.
Životopisy zasílejte na e-mail:
manager@kompakt -cr .cz
nebo volejte na tel.:
325613594.209755

Berdych
teď plánuje
neplánovat

Sáblíková.
Začátek sezony
jí nevyšel

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e




